

MAPA NIEBEZPIECZNYCH SZKÓŁ W STOLICY

Na stronach stołecznej straży miejskiej opublikowano interaktywną mapę zagrożeń przy warszawskich szkołach i przedszkolach. Można na niej sprawdzić, wokół których placówek w ciągu ostatnich dwóch lat notowano najwięcej przestępstw i wykroczeń. Mapa prezentuje dane wyłącznie dla obszarów położonych w promieniu 200 metrów od szkół i przedszkoli. Udostępniono na niej dane o: natężeniu i liczbie niebezpiecznych zdarzeń oraz miejscach popełnienia przestępstw i wykroczeń z podziałem na siedem kategorii (spożywanie alkoholu, wytwarzanie, zakłócanie porządku, dewastacja, kradzież, bójka, narkotyki). Informacje te dostępne są dla roku szkolnego 2008/09 i 2009/10. Oprócz tego na mapie można sprawdzić lokalizację punktów sprzedaży alkoholu oraz trasy patroli szkolnych (zarówno pieszych, jak i zmotoryzowanych). Jak zapewnia w wypowiedzi dla „Życia Warszawy” Grzegorz Staniszewski, na-



czelnik Wydziału Prewencji Straży Miejskiej, mapa ta będzie systematycznie rozbudowywana, a jej treść ma być aktualizowana co miesiąc. Docelowo nowe dane będą nanoszone co dwa tygodnie, a strażnikom mają w tym pomagać sami mieszkańcy Warszawy. Dodawanie informacji ma być jednak dostępne tylko dla zalogowanych użytkowników. Podobną mapę, wykorzystującą identyczny interfejs (działający na bazie oprogramowania ESRI), opublikowała w styczniu bieżącego roku łódzka straż miejska.

ŹRÓDŁO: JK, „ŻYCIE WARSZAWY”

LITERATURA

O KOMISJI KARTOGRAFICZNEJ PTG Drugi tom zainaugurowanej w 2008 r. „Biblioteki Polskiego Przeglądu Kartograficznego” prezentuje w sposób przekrojowy działalność Komisji Kartograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficznego w latach 1966-2000. Publikacja opracowana przez Jerzego Ostrowskiego ukazuje się w 10. rocznicę zakończenia działalności Komisji, przekształconej w 2000 r. w Oddział Kartograficzny PTG. W tomie znaleźć można informacje dotyczące: genezy, organizacji i władz Komisji w poszczególnych okresach: ● działalności sekcji i podkomisji (regionalnych i tematycznych), ● ogólnopolskich konferencji kartograficznych (OKK) i tzw. szkół kartograficznych, ● współpracy Komisji z innymi polskimi instytucjami i organizacjami oraz jej uczestnictwa w międzynarodowym życiu kartograficznym, ● kontynuacji działalności w Oddziale Kartograficznym PTG. Omówiono także historię kwartalnika „Polski Przegląd Kartograficzny” (PPK), wydawanego od 1969 r. przy współpracy Komisji z Państwowym (od 1992 r. - Polskim) Przedsiębiorstwem Wydawnictw Kartograficznych.



PS

KULTURALNY GEOPORTAL LUBELSZCZYZNY

Staraniem Lubelskiej Fundacji Odnowy Zabytków pod adresem <http://ks200615.kimsufi.com/klaster> uruchomiono geoportal poświęcony zabytkom oraz walorom kulturowym województwa lubelskiego. Na interaktywnej mapie można znaleźć nie tylko placówki kulturalno-oświatowe, muzea, kościoły czy dworki, lecz także zabytkowe papiernie, młyny, gorzelnie, kuźnie, interesujące założenia urbanistyczne,

kuhany, a nawet zabudowania popeegeeowskie. Serwis umożliwia nawet zlokalizowanie siedzib zespołów czy twórców ludowych. Portal powstał w ramach projektu Klaster Kultury Lubelszczyzny, którego celem jest utworzenie sieci współpracy między wszystkimi instytucjami zajmującymi się kulturą w tym regionie: samorządem, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi.

ŹRÓDŁO: GAZETA.PL, JK

ATLAS HISTORII ŻYDÓW POLSKICH

Nakładem wydawnictwa „Demart” na rynku księgarskim ukazał się „Atlas historii Żydów polskich” prezentujący na mapach, zdjęciach, rysunkach i wykresach wielowiekowe dzieje społeczności żydowskiej na ziemiach polskich. Publikacja została opracowana przy współpracy z Muzeum Historii Żydów Polskich oraz Żydowskim Instytutem Historycznym. Na 424 stronach zamieszczono 166 map oraz 95 wykresów i diagramów, jak również obrazy i zdjęcia (w tym fragmenty dokumentów źródłowych). Atlas składa się z wprowadzenia, pokazującego początki państwowości i kultury żydowskiej w starożytności, diasporę i wędrowkę ludności żydowskiej do Europy centralnej i wschodniej, oraz kolejnych siedmiu rozdziałów chronologicznie opowiadających dzieje Żydów.



ŹRÓDŁO: WYDAWNICTWO „DEMART”

MapaMap ZACZYNA ZAMIESZCZAĆ REKLAMY

Firma Imagis SA, producent oprogramowania do nawigacji samochodowej MapaMap, udostępniła możliwość zamieszczania reklam z odniesieniem przestrzennym w swoich produktach kartograficznych. Według Łukasza Brzostka, kierownika Działu Marketingu, wprowadzenie reklam jest naturalnym etapem rozwoju systemu. Zapewnia on jednocześnie, że Imagis dołoży wszelkich starań, by treści reklamowe pojawiające się w nawigacji nie tylko nie przeszkadzały w korzystaniu z funkcji nawigacyjnych, ale rozszerzały zakres informacji dla kierowcy. Partnerem Imagisu w nowym przedsięwzięciu będzie m.in. wrocławska firma Tro Media specjalizująca się w zarządzaniu powierzchnią reklamową. Od początku 2010 r. podobną współpracę nawiązano z serwisem internetowym eHoliday.pl, który wprowadził już możliwość reklamowania obiektów noclegowych (hotele, pensjonatów i kwatery) w systemie MapaMap.

ŹRÓDŁO: BANKIER.PL